CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE F5l

Tramitado em Sessão

.~ .

INDICAÇÃO N° 814/2019

Assunto: Solicita providências visando à poda das árvores existentes em praça situada na Rua
Benedito dos Santos, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores

existentes em praça situada na Rua Benedito dos Santos, no Parque Meia Lua.

Conforme demonstram as fotos anexas, as árvores da aludida praça estão

cobrindo as placas de identificação das ruas e seus galhos estão atingindo a fiação do

local , o que pode promover a interrupção do fornecimento de energia elétrica e atrapalhar

que os visitantes do bairro se localizem, por isso, é necessária pronta intervenção na área .

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2019 .

/

/

:-/

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - J ACAREi I SP - CEP : 12327-901 - T EL. : (12) 3955- 2 200 - WWW .JA CA REI.S P.LEG. BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
F5L

Indicação nO814/2019 - Vereadora Dra. Márcia Santos - fls . 2/2

P RAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACAREi I SP - CEP : 12 3 27 - 901 - T EL. : (12) 3 9 55-22 0 0 - WWW.JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUN ICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 815/2019

SG

Tramitado em Sessão

Assunto : Solicita providências visando à manutenção de calçadas da Avenida Pereira Campos, no
trecho compreendido do n? 537 ao n° 577, no Jardim Didinha .

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando a manutenção de

calçadas da Avenida Pereira Campos, no trecho compreendido do n? 537 ao n? 577, no

Jardim Didinha.

Conforme relato de moradores e as fotos anexas, constatamos que o

calçamento do entorno da referida avenida está totalmente danificado, possibilitando a

ocorrência de acidentes.

Desta forma , respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atend ida.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2019.

/

P RAÇA DOS TR ES P ODERES, 74 - C ENTRO - JACAREi I SP - CEP : 12327-9 01 - T EL. : (12 ) 39 5 5- 2 2 0 0 - WWW.JACA REI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
SG

Indicação nO815/2019 - Vereadora Dr'I Márcia Santos - fls . 2/2

P RAÇA DOS TR ~ S PODERES, 74 - CE NTRO - JACAREII SP - CEP : 12327-9 01 - TE L. : (12) 3 9 5 5-22 0 0 - WWW.JACAR EI.S P.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 817/2019

ws

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita repintura da faixa para travessia de pedestres e da sinalização de parada obrigatória
existentes na Rua Ernesto Duarte, defronte do Hospital São Francisco, no Parque Califórnia .

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura da faixa

para travessia de pedestres e da sinalização de parada obrigatória existentes na Rua

Ernesto Duarte, defronte do Hospital São Francisco, no Parque Califórnia.

Conforme fotos anexas, o aludido local está com a faixa e a sinalização

apagada , fazendo necessária a intervenção no local.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atend ida

Sala das Sessões, 17 de abri l de 2019.

~ ,/ ;." ./..»> é. .- 11, ,/.~;/ >/,. )./~l!fi(j/4iJ _
ORA. MAR?IA.SANTOS -.
.Vereadora j- l:fder do PV

i/

PRAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - CENTRO - JACARE í I S P - CEP: 12327-90 1 - TEL . : (12 ) 395 5-22 00 - WWW.JACAREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
ws

Indicação nO817/2019 - DRA. MÁRCIA SANTOS - fls. 2/3

Foro:Rua Ernesto Duarte, defronte do Hospital São Francisco , no Parque Califórnia.

PRAÇA DOS TRt:S PODERES, 74 - CENTRO - JACAREí I SP - CEP : 12 327-901 - TEL.: ( 12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí -
PALÁCIO DA LIBERDADE

SP
ws

Indicação n° 817/2019 - ORA. MÁRCIA SANTOS - fls. 3/3

Foros:Rua Ernesto Duarte, defronte do Hospital São Francisco, no Parque Califórnia .

P RAÇA DOS T RÊS PODERES, 74 - C ENTRO - JACA REI I SP - CEP : 12 32 7-9 0 1 - TEL . : (12) 3955 - 2 2 0 0 - WWW.JACAREI.SP .LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 821/2019

ws

Tramitado em Sessão

Assunto: Solicita providências visando à poda das árvores existentes na Rua da Imprensa, no Parque
Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à poda das árvores

existentes na Rua da Imprensa, no Parque Meia Lua.

Conforme relato de moradores, as árvores do aludido local, em

decorrência da falta de poda, apresentam galhos entrelaçados à fiação, bem como

atrapalham o passeio público. Por isso, é necessária a intervenção no local.

Seguem fotos.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2019 .

/ 21 ~- .;;;
/(e:t~d.~

DRA. ~~R~NTOS
Vereadora :/Líder do PV

/
/

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES, 74 - C ENT RO - JA CA REi I SP - CEP : 123 27-901 - T EL. : (12) 3 9 5 5-220 0 · WWW .JAC AREI.SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE ws

Indicação nO821/2019 - ORA. MÁRCIA SANTOS - fls. 2/2

PRAÇA DOS T RÊS PODERE S, 74 - CE NTRO - JACAREI / SP - CEP: 12327-901 - TEL . : (12) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP.LEG.BR